
 

ATO DA MESA Nº 062/2023 
 

                                  
 

 

A mesa diretora da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições regimentais, Resolve: 

    

 

 

Autorizar os Senhores Vereadores ALVARO MARTINS DE MELO com o devido 

requerimento n.º 54/2023, EDILSO MARTINS DE MELO, com o devido requerimento 

n.º 55/2023, CLAUDIO VIEIRA DE MIRANDA, com o devido requerimento n.º 

56/2023 e OSIMAR FREITAS com o devido requerimento n.º 57/2023 protocolados na 

Secretaria, a viajarem a cidade de Brasília - DF, durante os dias de 28/11 a 01/12 de 2023.  do 

corrente ano, representando este Poder Legislativo, com a finalidade de participar do 

(curso) seminário: CRISE DE ARRECADAÇÃO NOS MUNICÍPIOS: CAUSAS, 

CONSEQUÊNCIAS E SOLUÇÕES ARCABOUÇO FISCAL; FPM, REFORMA TRIBUTÁRIA E 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS, Seminário este realizado pela empresa “ICAP – INSTITUTO DE 

CAPACITAÇÃO E PESQUISA LTDA”CNPJ: 04.727.713/0001-02, na cidade de Brasília - DF, 

durante os dias de 28/11 a 01/12 de 2023., com direito a recebimento de 04 (quatro) diárias 

e reembolso de suas despesas com locomoção conforme Lei Municipal n.º 0558 de 

22/02/2022, publicado em 23/02/2022 na Edição n.º 12.360. 

 

 

 

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, aos 17 (dezessete) dias de novembro de 

2023. 

 

   

 

 

 

LUIZ CARLOS DE ARAUJO 

Presidente 

 

  

 

 

 

DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA  

1° Secretário 

        

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 
                                                       ESTADO DO PARANÁ 
             Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1025 – FONE/FAX: (044)3664-1171 – (044) 36641177 

                                   CEP 87.528-000 – ALTO PARAÍSO - PR 


